Ausgabe 379/ 15.06.17

SG GERMANIA

1915e.V.
Klein-Krotzenburg

"""""

Hallo liebe Mitglieder und Freunde der Germania,
es gibt tatsachlich Vereinsmitglieder, die die ful3ballfreie Zeit geniel3en und sich offensichtlich freuen — un-
glaublich. Fur alle anderen die gute Nachricht: es geht schon bald wieder los! Die Vorbereitungsplane der 1.

und 2. Mannschaft haben wir auf den Seiten 2 und 3 dieser Germania-Info beigefigt.

Auch der erste sportliche Leckerbissen lasst nicht mehr lange auf sich warten. Der diesjahrige Mainpokal star-
tet am 7. Juli in Klein-Auheim. Die Spiele unserer 1. Mannschaft finden am Er6ffnungstag um 19:30 Uhr gegen
die TSV Mainflingen sowie des Weiteren am 10. Juli um 19:30 Uhr gegen die Spvgg. Seligenstadt, am 13. Juli
um 18:15 Uhr gegen den Gastgeber sowie am 18. Juli um 18:15 Uhr gegen die SF Seligenstadt statt. Der wei-
tere Turnierverlauf wird sich weisen — der komplette Turnierplan ist ebenfalls dieser Ausgabe beigeflugt.

Wahrend des Mainpokals lasst sich vielleicht auch schon das leicht veranderte Gesicht unserer ,Ersten® be-
gutachten. 4 Neuzugange — allesamt junge Burschen mit, wie fest in der Vereinsphilosophie verankert, Lokal-
kolorit — stehen bislang fest: Marius Bauer (22) kommt von den SF Seligenstadt, die Ex-Jugendspieler der
Germania Florian Kiefer (18) und Anton Hofmann (17) von der JSK Rodgau bzw. Spvgg. Neu-Isenburg sowie
Huseyin Sari (19) von der Spvgg. Seligenstadt. Dagegen stehen 3 Abgange: Kevin Arnold (zu Spvgg. Neu-
Isenburg), Bartosz Losiewicz (zu SF Seligenstadt) und Martin Monicke (zu JSK Rodgau).

Die Jugend halt also weiter Einzug im Aktivenbereich der Germania. Und, die Jugend ist auch noch aktiv. Beim
Turnier der SF Seligenstadt am vergangenen Wochenende erreichte die B-Jugend den 4., die D-Jugend den 3.
Und die C-Jugend durch eine Niederlage nach Elfmeterschie3en im Finale den hervorragenden 2. Platz.

Die néachste Woche hat es dann fur den JugendfuRball nochmal in sich. Am Donnerstag, den 22. Juni 2017
gastiert Griin-Weil3 Chicago am Triebweg und misst sich mit der C-Jugend der JSG Hainburg / SF Seligen-
stadt. Zuschauer sind herzlich willkommen. Anstol3 ist um 17:30 Uhr auf dem Kunstrasen. Nur einen Tag spa-
ter startet das grof3e Jugendzeltlager. Am Samstag, den 24.06.2017 ab 14:30 Uhr ladt die Jugendabteilung alle
Vereinsmitglieder, Eltern und Interessierten bei Kaffee und Kuchen ein, sich ein Bild von unserer Ju-
gend(arbeit) zu machen.



TRAININGSPLAN JULI / AUGUST 2017 - 1. Mannschaft

Do.
Do.
Sa.

Di.

Do.

Fr.

So.
Mo.

Di.

Do.

Fr.

So.

Di.

Do.
Sa.

Di.

Mi.

Fr.

So.

Di.

Do.

Fr.

So.

27.06.17
29.06.17
01.07.17
04.07.17
06.07.17

07.07.17
09.07.17
10.07.17
11.07.17
13.07.17
14.07.17
16.07.17
18.07.17
20.07.17
22.07.17
25.07.17
26.07.17
29.07.17

31.07.17
01.08.17

03.08.17
04.08.17
06.08.17

Training
Training
Training
Training
Training
Mainpokal bei Alemannia Klein-Auheim
SG Germania - TSG Mainflingen
S6 Germania - 1. FC Hanau 1893
Spvgg. Seligenstadt - SG Germania
Training
SG Germania - Alem. Klein-Auheim
Training
Eintr. Oberrodenbach - S6 Germania
SG Germania - Sportfr. Seligenstadt
Halbfinale oder Training
Finale oder Testspiel in Langstadt Sa.od. So.
Training
TS Oberroden A-Jgd. - SG Germania
Training
Pokal-/Vorbereitungsspiel
Training
Training
Training

1. Punktspiel

19.00 Uhr
19.00 Uhr
16.00 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr

19.30 Uhr
16.00 Uhr
19.30 Uhr
19.00 Uhr
18.15 Uhr
19.00 Uhr
15.00 Uhr
18.15 Uhr

19.00 Uhr
15.00 Uhr
19.00 Uhr

19.00 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr

Widhrend des Mainpokals flexibel sein, da auch Trainingseinheiten stattfinden sollen. Bitte zu allen
Terminen Laufschuhe und Trainingsklamotten mitbringen.

Wolfgang Kaufmann




TRAIMNINGSPLAN JUNI / JULL / AUSUST 2017

2. Mannzschaft
Fr. |(23.06_17 Turnier Handballer 17.30 Uhr
De. |0&.0OT7_17 Trainingsauftakt 19.00 Uhr
Se. |09.07.17 Training 10.30 Uhr
i . 11.07.17 Tr‘uining 19 00 Uhr
Mi. [12.07.17 £& Germania = TS Ober-Roden IT 19 .00 Uhr
Fr. |14.07.17 Training 19.00 Uhr
So. |16.07.17 Spiel 2292 |hp
Mi. [19.07.17 Tr'nining 19.00 Uhr
Fr. |21.07.17 Training 19.00 Vhr
So. (23.07.17 F&V Bizchofzheim II - 55 Sermania 14 00 Uhr
i . 2R O7. 1T Tr‘uining 19 00 Uhr
be. |27.07.17 Training 19.00 Vhr
Se. [30.07.17 S& Germania = TV Hauzen 15 00 Uhp
Di. (01.08.17 Tr'nining 19.00 Uhr
Do. |03.08.17 55 Hainhauszen - 55 Germania 19.00 Uhp
Sa. |05.08.17 Training ?>? Uhr
So. |06.08.17 Training ?? Uhr
Di. (08.08.17 Tr'l:lining 19 .00 Uhr
De. |10.08_17 Training 19.00 Uhr
Sa. |13.08.18& 1.Punktzpiel 16.00 Vhr
So. |14.08.16 1 Punktzpiel 13.00 Vhr

Sollte gin Testspiel ausfallen oder nicht zustonde kommen ist stattdessen Training.
Bitte zu allen Einheiten auch Laufschuhe mitbringen.

Marko Miller Alexander Bub




Senioren

Spiplan SEMIOREM nackh der Suilsaung am 1oy aoy

G &

1 S Zallhaukan

a. TS Blem-Walfmirs
i G Stanksin

& Twh Frovisbsaie:

5 Spvgy. Haireladt

Lo B
1. Ganmaris Ekin-Eioloenbung
1 TG febasn Niruyim

I- Al Elim-Sulierm
% SF Saligimnlad

L. Serngy. Seligiratadl

Lzl Asulivrurig i Walrsis aim
Sannilag, 16, Agrl iy

Frafag, - ubioag afas |SY Zelhasm TuS Elein-Wid duiam
s |Garrsasia Klein-Kneleanienrg TS5 Baisilreguan
Sarsrlag B ubagsy 280 |SYGE Stenbem TS Freschhaarian
Lt |Ahr e - o 5F Snlmpiesrilaall
Commnlag 4. ubioay e
Menlag 2o ubisoay a8y |Sgecs Hartady S Zal oo
gl |Siregs Selgaadlad Genarnia Klinn-Eistemburg
Drmarratany, 12 Jubiagay af:as |SVG Sterbiam TuS Elein-Wid duiam
o |Slesernie Ekr-gufEr TS5 Baisilreguan
Mittwoch, 2% ubdoay 15303y | ToS Freschhaorsn i pregg. Hamlad
agepa |SFSebgeralah pregg. Sabgimslad
Demreivibang, 15 Jubiagay a8y |Geresasia Klen-Kieleanleng A i B ke - A beien
agepa |5 Zalhassin VG Sl
Frinlag ag. Jubiagay a8y |TSGE Rarllisges 5F Snlmpiesrilaall
v | Tus E k-l ahiam TS Freschhaarian
Sarsrilagy, a5 Jubiagay a0ssn |AH Gropps &
15250 |AH Gropgse B
Gornlag w6 ubiozg e
Monmtag, 1p ubiaoay a8y |Spregsg Selganiad A i B ke - A beien
g |Sgregs Hairidadt SVIG Stainham
Diirsilag aB Jubiagay a8:as |SFSebgenclah Genarnia Klinn-Eistemburg
v gn | Tus Freschhaorsn SN Zal e
Wilteroch, vy ubdoay a8as | TS bl ig e S iregg. Sabipmmladt
v | Tus E k-l ahiam i pregg. Hamlad
Diawweiratang, 2o Jubidoayg a8y |HF hofr B G &
upga |HF: h ofr A G B
Fraitag, o Jubisgay]  Feei
Sairalaes, 35 Jubigay a0 |AH 3. Plalc o G & G B
vian, | Seiesran g Plals ¢ HFa ¢ HF :
g qa |AH Froaks h Gr A h Gr B
Lk, |Semeran Frdde 5 HF = 5 HF 2




