

Germania-Info

Aktuelle News finden sie unter www.sg-germania-1915.de



Hallo liebe Mitglieder und Freunde der Germania,

es gibt tatsächlich Vereinsmitglieder, die die fußballfreie Zeit genießen und sich offensichtlich freuen – unglaublich. Für alle anderen die gute Nachricht: es geht schon bald wieder los! Die Vorbereitungspläne der 1. und 2. Mannschaft haben wir auf den Seiten 2 und 3 dieser Germania-Info beigefügt.

Auch der erste sportliche Leckerbissen lässt nicht mehr lange auf sich warten. Der diesjährige Mainpokal startet am 7. Juli in Klein-Auheim. Die Spiele unserer 1. Mannschaft finden am Eröffnungstag um 19:30 Uhr gegen die TSV Mainflingen sowie des Weiteren am 10. Juli um 19:30 Uhr gegen die Spvgg. Seligenstadt, am 13. Juli um 18:15 Uhr gegen den Gastgeber sowie am 18. Juli um 18:15 Uhr gegen die SF Seligenstadt statt. Der weitere Turnierverlauf wird sich weisen – der komplette Turnierplan ist ebenfalls dieser Ausgabe beigefügt.

Während des Mainpokals lässt sich vielleicht auch schon das leicht veränderte Gesicht unserer „Ersten“ begutachten. 4 Neuzugänge – allesamt junge Burschen mit, wie fest in der Vereinsphilosophie verankert, Lokalkolorit – stehen bislang fest: Marius Bauer (22) kommt von den SF Seligenstadt, die Ex-Jugendspieler der Germania Florian Kiefer (18) und Anton Hofmann (17) von der JSK Rodgau bzw. Spvgg. Neu-Isenburg sowie Hüseyin Sari (19) von der Spvgg. Seligenstadt. Dagegen stehen 3 Abgänge: Kevin Arnold (zu Spvgg. Neu-Isenburg), Bartosz Losiewicz (zu SF Seligenstadt) und Martin Möncke (zu JSK Rodgau).

Die Jugend hält also weiter Einzug im Aktivenbereich der Germania. Und, die Jugend ist auch noch aktiv. Beim Turnier der SF Seligenstadt am vergangenen Wochenende erreichte die B-Jugend den 4., die D-Jugend den 3. Und die C-Jugend durch eine Niederlage nach Elfmeterschießen im Finale den hervorragenden 2. Platz.

Die nächste Woche hat es dann für den Jugendfußball nochmal in sich. Am Donnerstag, den 22. Juni 2017 gastiert Grün-Weiß Chicago am Triebweg und misst sich mit der C-Jugend der JSG Hainburg / SF Seligenstadt. Zuschauer sind herzlich willkommen. Anstoß ist um 17:30 Uhr auf dem Kunstrasen. Nur einen Tag später startet das große Jugendzeltlager. Am Samstag, den 24.06.2017 ab 14:30 Uhr lädt die Jugendabteilung alle Vereinsmitglieder, Eltern und Interessierten bei Kaffee und Kuchen ein, sich ein Bild von unserer Jugend(arbeit) zu machen.

TRAININGSPLAN JULI / AUGUST 2017 - 1. Mannschaft

Do.	27.06.17	Training	19.00 Uhr
Do.	29.06.17	Training	19.00 Uhr
Sa.	01.07.17	Training	16.00 Uhr
Di.	04.07.17	Training	19.00 Uhr
Do.	06.07.17	Training	19.00 Uhr
Mainpokal bei Alemannia Klein-Auheim			
Fr.	07.07.17	SG Germania - TSG Mainflingen	19.30 Uhr
So.	09.07.17	SG Germania - 1. FC Hanau 1893	16.00 Uhr
Mo.	10.07.17	Spvgg. Seligenstadt - SG Germania	19.30 Uhr
Di.	11.07.17	Training	19.00 Uhr
Do.	13.07.17	SG Germania - Alem. Klein-Auheim	18.15 Uhr
Fr.	14.07.17	Training	19.00 Uhr
So.	16.07.17	Eintr. Oberrodenbach - SG Germania	15.00 Uhr
Di.	18.07.17	SG Germania - Sportfr. Seligenstadt	18.15 Uhr
Do.	20.07.17	Halbfinale oder Training	
Sa.	22.07.17	Finale oder Testspiel in Langstadt Sa.od. So.	
Di.	25.07.17	Training	19.00 Uhr
Mi.	26.07.17	TS Oberroden A-Jgd. - SG Germania	15.00 Uhr
Fr.	29.07.17	Training	19.00 Uhr
So.	31.07.17	Pokal-/Vorbereitungsspiel	
Di.	01.08.17	Training	19.00 Uhr
Do.	03.08.17	Training	19.00 Uhr
Fr.	04.08.17	Training	19.00 Uhr
So.	06.08.17	1. Punktspiel	

Während des Mainpokals flexibel sein, da auch Trainingseinheiten stattfinden sollen. Bitte zu allen Terminen Laufschuhe und Trainingsklamotten mitbringen.

Wolfgang Kaufmann

TRAININGSPLAN JUNI / JULI / AUGUST 2017

2. Mannschaft

Fr.	23.06.17	Turnier Handballer	17.30 Uhr
Do.	06.07.17	Trainingsauftakt	19.00 Uhr
So.	09.07.17	Training	10.30 Uhr
Di.	11.07.17	Training	19.00 Uhr
Mi.	12.07.17	SG Germania - TS Ober-Roden II	19.00 Uhr
Fr.	14.07.17	Training	19.00 Uhr
So.	16.07.17	Spiel	???? Uhr
Mi.	19.07.17	Training	19.00 Uhr
Fr.	21.07.17	Training	19.00 Uhr
So.	23.07.17	FSV Bischofsheim II - SG Germania	14.00 Uhr
Di.	25.07.17	Training	19.00 Uhr
Do.	27.07.17	Training	19.00 Uhr
So.	30.07.17	SG Germania - TV Hausen	15.00 Uhr
Di.	01.08.17	Training	19.00 Uhr
Do.	03.08.17	SG Hainhausen - SG Germania	19.00 Uhr
Sa.	05.08.17	Training	?? Uhr
So.	06.08.17	Training	?? Uhr
Di.	08.08.17	Training	19.00 Uhr
Do.	10.08.17	Training	19.00 Uhr
So.	13.08.16	1. Punktspiel	16.00 Uhr
So.	14.08.16	1. Punktspiel	19.00 Uhr

Sollte ein Testspiel ausfallen oder nicht zustande kommen ist stattdessen Training.
 Bitte zu allen Einheiten auch Laufschuhe mitbringen.

Marko Müller

Alexander Bub

Senioren

Spielplan SENIOREN nach der Auslosung am 10.03.2017



Gruppe A

1. SV Zellhausen
2. TuS Klein-Welzheim
3. SVG Steinheim
4. TuS Froschhausen
5. Spvgg. Hainstadt

Gruppe B

1. Germania Klein-Krotzenburg
2. TSG Mainflingen
3. Alemannia Klein-Auheim
4. SF Seligenstadt
5. Spvgg. Seligenstadt

Letzte Änderung der Website am Sonntag, 16. April 2017

Freitag, 7. Juli 2017	18:15	SV Zellhausen	TuS Klein-Welzheim	
	19:30	Germania Klein-Krotzenburg	TSG Mainflingen	
Samstag, 8. Juli 2017	16:30	SVG Steinheim	TuS Froschhausen	
	17:45	Alemannia Klein-Auheim	SF Seligenstadt	
Sonntag, 9. Juli 2017	frei			
Montag, 10. Juli 2017	18:15	Spvgg. Hainstadt	SV Zellhausen	
	19:30	Spvgg. Seligenstadt	Germania Klein-Krotzenburg	
Dienstag, 11. Juli 2017	18:15	SVG Steinheim	TuS Klein-Welzheim	
	19:30	Alemannia Klein-Auheim	TSG Mainflingen	
Mittwoch, 12. Juli 2017	18:15	TuS Froschhausen	Spvgg. Hainstadt	
	19:30	SF Seligenstadt	Spvgg. Seligenstadt	
Donnerstag, 13. Juli 2017	18:15	Germania Klein-Krotzenburg	Alemannia Klein-Auheim	
	19:30	SV Zellhausen	SVG Steinheim	
Freitag, 14. Juli 2017	18:15	TSG Mainflingen	SF Seligenstadt	
	19:30	TuS Klein-Welzheim	TuS Froschhausen	
Samstag, 15. Juli 2017	10:00	AH Gruppe A		
	19:00	AH Gruppe B		
Sonntag, 16. Juli 2017	frei			
Montag, 17. Juli 2017	18:15	Spvgg. Seligenstadt	Alemannia Klein-Auheim	
	19:30	Spvgg. Hainstadt	SVG Steinheim	
Dienstag, 18. Juli 2017	18:15	SF Seligenstadt	Germania Klein-Krotzenburg	
	19:30	TuS Froschhausen	SV Zellhausen	
Mittwoch, 19. Juli 2017	18:15	TSG Mainflingen	Spvgg. Seligenstadt	
	19:30	TuS Klein-Welzheim	Spvgg. Hainstadt	
Donnerstag, 20. Juli 2017	18:15	HF1	1. Gr. B 2. Gr. A	
	19:30	HF2	1. Gr. A 2. Gr. B	
Freitag, 21. Juli 2017	frei			
Samstag, 22. Juli 2017	14:00	AH 1. Platz	2. Gr. A 2. Gr. B	
	15:15	Senioren 1. Platz	VHF1 VHF2	
	16:30	AH Finale	1. Gr. A 1. Gr. B	
	17:45	Senioren Finale	SHF1 SHF2	